
CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DODUEL VARELA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Presidente da Autarquia de Urbanização do
Recife (URB), Sr. Luís Henrique Lira, para determinar a realização do serviço de construção
de um muro de arrimo na Rua Escritora Dulce Chacon, UR-12, Ibura, Recife-PE, CEP: 51.330-
470.

JUSTIFICATIVA

O Pleito em evidência é devido à solicitação dos moradores, os quais se queixam de
uma área  de  barreira  perigosa,  localizada  no  referido  endereço,  e  que  precisa  de  uma
vistoria urgente, pois há risco de desabamento, podendo causar danos à integridade física
dos residentes e dos transeuntes.

Dessa forma, é imprescindível que o serviço requerido seja executado o mais rápido
possível.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a
aprovação desta Proposição.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife,13 de Dezembro de 2022.

DODUEL VARELA
Vereador - PP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 12612/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
26

12
/2

02
2 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
54

43
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
2 

15
:4

5:
17

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
od

ue
l V

ar
el

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

4A
8-

C
69

B-
16

09
-8

32
D

.

Pag. 1/2

APROVADO
84ª Sessão Ordinária - 20/12/2022
ROMERINHO JATOBÁ 
Presidente
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GABINETE DO VEREADOR DODUEL VARELA
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Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
26

12
/2

02
2 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
54

43
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
2 

15
:4

5:
17

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
od

ue
l V

ar
el

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

4A
8-

C
69

B-
16

09
-8

32
D

.

Pag. 2/2


